АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОНОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
КЕРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17. 03.2014г.                              с. Сухоной                         № 10-П

 О внесении изменений в постановление Сухонойского
Сельсовета № 55-П от 29.12.2012 года « Об утверждении
административного регламента предоставления
 муниципальной услуги «Примем документов, а также
выдачи разрешений о переводе или об отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение»

  Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации в целях приведения Постановления администрации Сухонойского Сельсовета № 55-П от 29.12.2012 года « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Примем документов, а также
выдачи разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в соответствие действующему законодательству.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Пункт 2.7. административного регламента предоставления
муниципальной услуги  «Примем документов, а также выдачи разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» изложить в следующей редакции:
«2.7. Для получения муниципальной услуги «Примем документов, а также выдачи разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», заявитель предоставляет в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения  переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг
1) заявление о переводе помещения;
2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение
( подлинники и ли засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
3) план переводимого помещения с его техническим описанием ( в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
4) поэтажны план дома, в котором находится переводимое помещение;
5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения ( в случае если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
Заявитель вправе не предоставлять документы, предусмотренные подпунктами пунктами 3 и 4 пункта 2.7. настоящего регламента, а также в случае если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним , документы предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.7.
Для рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они небыли предоставлены заявителем по собственной инициативе
2. Пункт 2.8. административного регламента предоставления
муниципальной услуги  «Примем документов, а также выдачи разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» изложить в следующей редакции:
 «2.8.  Орган осуществляющий перевод помещений, не вправе требовать от заявителя предоставление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с п.2.7. настоящего  регламента .
Заявителю выдается расписка в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим перевод помещений, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования в общественно-политической газете Уярского района
« Вперед».

Глава Сухонойского сельсовета:                                      П.М. Емельянов